

# Fikk kommentarer da datteren gikk på do

Det er ganske ubehagelig, forteller Hedda Kise om kommentarene hun fikk da datteren brukte HC-toalettet.

**Jonas Dyvik Nilsen**  
jonas.nilsen@varden.no

## SKIEN

– Flere andre mødre har spurt meg om jeg «ikke kan lese», da datteren min tok i bruk HC-toalettet. Det er ganske ubehagelig, forteller Hedda Kise.

Datteren hennes Ronja Vivil Kise (23) har «eosinofil kolitt», en usynlig funksjonsnedsettelse.

Den gjør at hun har et medisinsk behov for rask tilgang til et toalett. Mange har også behov for mer plass enn du får på et gjennomsnittlig avlukke – selv om de ikke sitter i rullestol.

Men hun er ikke alene om å motta kommentarer for å bruke HC-toalettet uten en synlig funksjonsnedsettelse.

– Mange med mage- og tarm-sykdommer får blikk eller kommentarer når de bruker HC-toaletter, selv om de har behov for å bruke dem, forteller Vivil Kise.

Til slutt bestemte fire ildsjeler seg for at nok var nok.

## Skien først ut

I Mage-tarmforbundet har fire personer startet et prosjekt som de håper vil bidra til opplysning.

Stadig flere steder kan man nå se skilter på HC-toaletter med teksten: «Ikke alle funksjonsnedsettelser er synlige.»

– Hotell Fritidsparken var landets første hotell til å hoppe ombord, forteller Bjørn Martinsen i Mage-tarmforbundet.

Og denne helgen er over 100 personer fra hele landet samlet ved hotellet i Skien. De deltar på forbundets familie- og ungdomssamlinger, som blant annet består av en rekke aktiviteter i parken.

– Mange kommer hit for å bli kjent med andre i en lignende situasjon, forteller Vivil Kise. Hun er også ungdomsleder i forbundet, og er med på å arrangere ungdomssamlingen.

## Håper flere følger på

Martinsen bekrefter at parkens tiltak på HC-toalettene var en av faktorene som gjorde at de valgte å arrangere samlingene der.

I tillegg skryter både han og Vivil Kise over Fritidsparkens fokus på praktisk tilrettelegging, både på hotellet og i parken for øvrig.



**BLIKK OG KOMMENTARER:** – Mange får blikk eller kommentarer når de bruker HC-toalettet, selv om de har behov for å bruke dem, forteller Ronja Vivil Kise. **ALLE FOTO: JONAS DYVIK NILSEN**



**FØRST:** – Hotell Fritidsparken var landets første hotell til å hoppe ombord, forteller Bjørn Martinsen (t.h.) og Kirsten Gjerde.

Nå håper de begge at enda flere offentlige bygninger og lokasjoner velger å følge på, for å gjøre hverdagen litt mer komfortabel for de med usynlige funksjonsnedsettelser.

## – De gjør en flott jobb

Jan Helge Østensen er salgssvarlig for grupper i Skien fritidspark. Han forteller at parken ønsker å spille på lag med diagnoseforeninger som fremmer gode ideer.

– Det er disse samarbeidene

som har gjort oss til landets mest tilrettelagte hotell for mennesker med funksjonsvariasjoner, sier han, og skryter av arbeidet Mage-tarmforbundet gjør.

– De gjør en flott jobb for å fremme fokuset på skjulte funksjonshemninger, og dette nye skiltet viser også støtte til andre grupper som har behov for å bruke et HC-toalett, uten å ha en funksjonshemning som er synlig for andre, avslutter han.



**NY TEKST:** «Ikke alle funksjonsnedsettelser er synlige», står det på de nye HC-skiltene.



**DELTE:** Ronja Vivil og Hedda Kise fortalte om sine opplevelser under helgens samling på Hotell Fritidsparken.

**FOTO: STEINAR MÆHLUM / MAGE-TARMPORBUNDET**